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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden bifaller ett medborgarförslag från Helena 

Rhodin om att plantera träd vid Skönstaholmsfältet i 

Hökarängen, närmast cykelbanan, under förutsättning att 

finansiering kan ordnas.  

2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att söka 

klimatinvesteringsmedel från kommunstyrelsen för att 

genomföra trädplanteringen. 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Sara Wrethed 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Helena Rhodin att träd ska 

planteras vid Skönstaholmsfältet i Hökarängen, närmast 

cykelbanan. Träden skulle dämpa ljud från Nynäsvägen och 

binda en del föroreningar från den tunga trafiken. 

 

Förvaltningen är positiv till att avgränsa med träd och buskar mot 

cykel- och gångvägen för att skapa mer rumslighet på fältet. Träd 

tillsammans med buskar är den bästa kombinationen för att i 

någon mån påverka ljudbilden. Förvaltningen föreslår att 

klimatinvesteringsmedel söks för genomförande av åtgärden.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.  

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 17 maj i år fick 

förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 

lämnats in av Helena Rhodin. Rhodin föreslår att träd ska 

planteras vid Skönstaholmsfältet i Hökarängen, närmast 

cykelbanan. Träden skulle dämpa ljud och binda föroreningar 

från den tunga trafiken på Nynäsvägen. Rhodin framhåller att en 

minskning av föroreningar är viktigt då höet från ängen sannolikt 

tas till vara och blir djurfoder. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Förvaltningen är positiv till att plantera träd, och även buskar, 

längs med cykel- och gångvägen på Skönstaholmsfältet. Ökad 

grönska skapar mer rumslighet på fältet. Enbart träd påverkar inte 

buller i någon högre grad. Den bästa kombinationen för att i 

någon mån påverka ljudbilden är att samplantera träd och buskar. 

Den visuella upplevelsen av en grön ridå kan även ge en känsla 

av en bättre ljudmiljö. Träden gör också nytta, som 

förslagsställaren nämner, genom att de renar luften. 

 

 
Skönstaholmsfältet samt gång- och cykelbana 

 

Ett förtydligande bör dock göras: på Skönstaholmsfältet utförs 

slåtter men gräset används inte som djurfoder utan växtmaterialet 

komposteras.  
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För att möjliggöra träd- och buskplantering krävs finansiering. 

Förvaltningen föreslår att nämnden söker 

klimatinvesteringsmedel för genomförande av åtgärden.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden bifaller 

medborgarförslaget, under förutsättning att finansiering kan 

ordnas. Förvaltningen föreslås få i uppdrag att söka 

klimatinvesteringsmedel från kommunstyrelsen för att genomföra 

trädplanteringen. 

 

 
Bilaga 

Medborgarförslag från Helena Rhodin om att plantera träd vid 

Skönstaholmsfältet i Hökarängen, närmast cykelbanan 


